
Centrum pro regionální rozvoj představuje 

IROP 2021-2027.

Ing. Viktor Kruml, ředitel ÚO IROP pro Ústecký kraj 

H2 fórum 2022, 26. 9. 2022 



Implementační struktura IROP 2021-2027

 Řídicí orgán IROP = Ministerstvo pro místní rozvoj; odbor 

řízení operačních programů

 Zprostředkující subjekt = Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky s krajskými odbory

 Nositelé integrovaných strategií ITI a CLLD; stávající IPRÚ se 

stanou ITI



Územní odbor IROP pro Ústecký  kraj

 Adresa: Dvořákova 3134/2, 400 01 Ústí nad Labem 

 Kontaktní osoby:

Územní odbor IROP pro Ústecký kraj

Ing. Viktor Kruml, ředitel odboru

E-mail: viktor.kruml@crr.cz

Mobil: 735 159 463

Vedoucí oddělení 
hodnocení
a kontroly

Ing. Marie Mráčková

E-mail: 
marie.mrackova@crr.cz

Mobil: 736 512 419

Vedoucí oddělení 
realizace

Mgr. Jan Kostovič

E-mail: 
jan.kostovic@crr.cz

Mobil: 703 162 055



Územní odbor IROP pro Ústecký kraj

Zajišťujeme administraci:

• Vybrané úseky silnic II. a III. třídy

• Bezpečnost dopravy a cyklodopravy

• Sociální služby

• Vzdělávání - ZŠ, MŠ, SŠ a VOŠ

• CLLD



Změny v IROP ve srovnání s obdobím 2014 - 2020

Nová témata v IROP

 Regenerace veřejných prostranství obcí a měst (zelená infrastruktura)

 Veřejná infrastruktura pro cestovní ruch

 Jiné dílčí aktivity např. ve zdravotnictví (paliativní péče)

 Širší možnosti pro CLLD

Co v IROP nebude

• Zateplování bytových domů (MŽP – Nová Zelená úsporám)

• Územní plánování (národní dotace, OPŽP)

• Komunitní centra (Společná zemědělská politika)

• Sociální podnikání (OPZ+)

• Režijní a animační výdaje MAS (OPTP)



Změny v IROP ve srovnání s obdobím 2014 - 2020

 průběžné výzvy

 aktivita a doprovodná část projektu

 v některých výzvách paušál na nepřímé výdaje (projektová dok.)

 nové míry spolufinancování

 součástí žádosti bude příloha, kde nositel IN potvrzuje soulad se strategií

IN

 připodepisování žádosti ze strany nositele IN (žádost a vybrané ŽoZ)

 nemožnost podávat totožné projekty do individuálních výzev i do IN



Kategorie regionů a míra spolufinancování 

2021 - 2027

Kategorie regionu 

(IND, ITI, RAP)
EFRR

Státní rozpočet

(dle typu 

příjemce)

Projekty PR 70 % 0 – 30 %

Projekty MRR 85 % 0 – 15 %

Projekty VRR 40 % 0 – 60 %

Kategorie regionu 

(CLLD)
EFRR Státní rozpočet

Projekty PR 80 % 15 %

Projekty MRR 95 % 0 %

PO 2014-2020
Podíl 

spolufinancování

Méně rozvinutý 85 %

Rozvinutější 50 %



Rozdělení alokace v IROP

Cíl politiky/priorita Specifický cíl Téma Fond

Alokace specifického 

cíle (Kč)

CP 1 – priorita 1 SC 1.1
eGovernment a 

kyberbezpečnost
EFRR 12 424 093 301

CP 2 – priorita 2
SC 2.1 IZS EFRR 9 333 305 380

SC 2.2 Zelená infrastruktura EFRR 13 795 964 504

CP 3 – priorita 3 SC 3.1 Silnice II. třídy EFRR 10 166 689 736

CP 4 – priorita 4

SC 4.1 Vzdělávání EFRR 14 070 685 797

SC 4.2 Sociální infrastruktura EFRR 9 049 128 827

SC 4.3 Zdravotnictví EFRR 9 565 642 065

SC 4.4 Kultura a cestovní ruch EFRR 8 834 462 816

CP 5 – priorita 5 SC 5.1 CLLD EFRR 7 968 639 382

CP 2 – priorita 6 SC 6.1 Čistá a aktivní mobilita EFRR 20 371 428 707

CELKEM 117 670 936 835



ITI – Integrované teritoriální investice

CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 

RAP – Regionální akční plán

Téměř polovina alokace IROP je rezervovaná a jistá pro vybraná 

území/nástroje.

ITI = 20,74 %

CLLD = 6,77 %

RAP = 15,97 %

Celkově tedy 43,48 %

Integrované nástroje a RAP 2021-2027



Oblasti podpory v IROP 2021-2027.



elektronizace vybraných služeb veřejné správy, portály obcí, rozvoj datového

fondu a metropolitních sítí, kybernetická bezpečnost

SC 1.1 eGoverment a kybernetická bezpečnost



12

SC 2.1 Integrovaný záchranný systém 

výstavba a rekonstrukce hasičských zbrojnic, požární technika, výcviková a

školící základna pro ZZS, zavádění nových technických a technologických

možností pro informování obyvatelstva, modernizace Národního informačního

systému IZS



SC 2.2 Zelená infrastruktura ve veřejných prostranstvích

budování zelené infrastruktury - např. parky, náměstí, návsi, městské třídy,

uliční prostory – ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené

na zelenou infrastrukturu (modrou i zelenou složku), veřejnou a technickou

infrastrukturu a související řešení v území



SC 3.1 Silnice II. třídy

výstavba obchvatů obcí a silničních přeložek na vybraných úsecích silnic II.

třídy; rekonstrukce a modernizace silnic II. třídy na vybraných úsecích a jejich

uzlových bodech; technické zhodnocení a výstavba mostů na vybraných

úsecích silnic II. třídy.



SC 4.1 Vzdělávací infrastruktura

mateřské školy, základní školy, školní družiny, střední školy, školní kluby,

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení, školy podle § 16

odst. 9 školského zákona, školní poradenská zařízení, konzervatoře,

dětské skupiny (pouze v CLLD),



SC 4.2 Sociální infrastruktura

infrastruktura a vybavení pro sociální služby podle zákona o sociálních

službách, deinstitucionalizace sociálních služeb, sociální bydlení



SC 4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví

vznik a modernizace urgentních příjmů; podpora rozvoje a dostupnosti

integrované péče; podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče;

podpora rozvoje a dostupnosti akutní a specializované lůžkové psychiatrické

péče; podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče; podpora integrované

onkologické péče; podpora vzniku základní sítě infekčních klinik; podpora

vzniku základní sítě infekčních klinik; infrastruktura a přístrojové vybavení pro

rozvoj kapacit zdravotních ústavů, krajských hygienických stanic.



18

SC 4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch

národní kulturní památky, UNESCO památky, kulturní památky - pouze v CLLD 

a ITI; krajská, státní a obecní muzea; knihovny vykonávající regionální funkce, 

základní knihovny provozované obcemi nad 10 000 obyvatel a základní 

knihovny se specializovaným knihovním fondem.

Veřejná infrastruktura cestovního ruchu - doprovodná infrastruktura u 

existujících atraktivit cestovního ruchu, turistická informační centra, budování 

turistických tras, navigační systémy 



19

SC 5.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu; infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu; zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí; podpora 

jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V; 

infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny; 

infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce 

učeben neúplných škol; infrastruktura pro sociální služby; revitalizace kulturních 

památek; revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí; rekonstrukce a 

vybavení obecních profesionálních knihoven; veřejná infrastruktura udržitelného 

cestovního ruchu.



20

SC 6.1 Čistá a aktivní mobilita

chodníky, cyklostezky, terminály a parkoviště pro přestup na veřejnou 

dopravu, bezemisní a nízkoemisní vozidla pro veřejnou dopravu



Vyhlášené výzvy 

 Aktuálně je vyhlášeno 19 výzev

 Vyhlášené aktivity: Knihovny

Kybernetická bezpečnost

Mateřské školy

Integrovaný záchranný systém



Plán výzev – září/říjen 

8.,9., 11. výzva IROP - eGovernment - SC 1.1 (MRR/PR/ČR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 5. 10. 2022

10. výzva IROP – eGovernment a kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (VRR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 5. 10. 2022

14. – 15. výzva IROP - Sociální služby - SC 4.2 (MRR/PR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 23. 9. 2022

16. výzva IROP - Knihovny - SC 4.4 (ITI)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 19. 9. 2022

20. výzva IROP - Mateřské školy - SC 4.1 (ITI)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 29. 9. 2022

21. - 22 výzva IROP - Silnice II. třídy na Prioritní regionální silniční síti - SC 

3.1 (MRR/PR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 27. 9. 2022

https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-vyzev-irop-9-2022
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-vyzev-irop-9-2022
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-vyzev-irop-9-2022
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev


23. – 24.  výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR/PR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 30. 9. 2022

25. – 26. výzva IROP - Sociální bydlení - SC 4.2 (MRR/PR)

Orientační datum vyhlášení výzvy: 26. 9. 2022

27. – 28. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou 

dopravu - SC 6.1 (MRR/PR)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 3. 10. 2022

29. výzva IROP - eGovernment a Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (ITI)

Orientační datum vyhlášení po posunu výzvy: 3. 11. 2022

Plán výzev – září/říjen 

https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-vyzev-irop-9-2022


Plán výzev

podzim/zima 2022:

 bezpečnost dopravy, SŠ, neveřejné sítě, vzdělávání (CLLD), sociální 
služby (CLLD), památky, telematika psychiatrie, deinstitucionalizace 
SS, doprava (CLLD), hasiči (CLLD), veřejná prostranství, 
multimodální osobní doprava, kultura (CLLD)paliativní péče, 
telematika, eHealth, speciální vzdělávání, terminály, DI sociálních 
služeb, 

pravděpodobně až 2023:

 plnicí a dobíjecí stanice, cestovní ruch, standardizace ÚP, infekční 
kliniky, onkologická péče, urgentní příjmy

Harmonogram: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027

Integrované výzvy budou vyhlášeny vždy po individuálních výzvách

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027


IROP - SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000661 – Výstavba MŠ Ploskovice

15. výzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

ERDF 27 151 843,17 Kč



IROP - SC 3.1: REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000289 – Revitalizace památky č. p. 52 v Žatci - Městská knihovna

13. výzva IROP - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK

ERDF 12 281 739 Kč



Konzultační servis IROP

• Služba určená pro zjednodušení komunikace při řešení dotazů před podáním

žádosti o podporu v rámci IROP 2021–2027(aktivně se využívá již u REACT-EU).

• Přehled všech dotazů a odpovědí na jednom místě.

• Přehled nejčastěji kladených dotazů a odpovědí.

• Dostupný přes webové rozhraní https://ks.crr.cz/

• Pro řešení konkrétních dotazů je třeba provedení registrace tazatele.

• Po založení účtu tazatele a jeho validaci skrze mailovou adresu je možné 

zakládat nové dotazy, které jsou dle zadaných parametrů přiřazovány 

specialistům Centra pro regionální rozvoj České republiky, kteří zajišťují odpovědi.

• Aktuálně je zodpovězeno přes KS více než 1035 dotazů.

https://ks.crr.cz/


Kde získat relevantní informace

k IROP 2021-2027

• Stránky Centra www.crr.cz

• Stránky IROP www.irop.mmr.cz

• Konzultační servis www.ks.crr.cz

• Individuální konzultace na pracovišti Centra v Ústí nad Labem 

https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-pro-ustecky-kraj/

http://www.crr.cz/
http://www.irop.mmr.cz/
http://www.ks.crr.cz/
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-pro-ustecky-kraj/
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-pro-ustecky-kraj/
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-sekce-irop/uo-irop-pro-ustecky-kraj/


29

IROP 2021 - 2027



Doporučení

INSPIROVAT SE

KONZULTOVAT

NEČEKAT



31

Děkuji za pozornost.


